

---

# ***RiskPoint A/S***

Hammerensgade 4, DK-1267 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2017*

---

CVR-nr. 30 82 82 08

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/5 2018

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 16/5 2018*

Vagn Thorup  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 10  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 12  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 13  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

RiskPoint A/S  
Hammerensgade 4  
DK-1267 København K  
E-mail: [kundenavn@kundenavn.dk](mailto:kundenavn@kundenavn.dk)  
*E-mail:*

CVR-nr.: 30 82 82 08  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office: Copenhagen*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Vagn Thorup, formand (*Chairman*)  
Kenneth Nielsen  
Ulrik Krogsaa Evers  
Agnetha Kristina Estwall

**Direktion**  
*Executive Board*

Kenneth Nielsen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Væsentligste aktiviteter**

RiskPoint A/S er et forsikringsagentur, som fokuserer på at levere værdiskabende forsikringsløsninger til nordiske erhvervs- og industrikunder og deres rådgivere.

Vores forsikringsløsninger vil fokusere på traditionelle brancher samt nicheområder, som f.eks. bestyrelsesansvarsforsikringer og vedvarende energi.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 12.380.405, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 23.280.443.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Key activities**

RiskPoint A/S is an underwriting agency. We focus on delivering value-adding insurance solutions to Nordic corporate and industrial client and their advisors.

Our insurance programmes will include all the traditional types of insurance, but also niches such as directors' liability insurance and solutions for the renewable energy sector.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2017 shows a profit of DKK 12,380,405, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 23,280,443.

The result is considered to be satisfactory.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>59.328.803</b>	<b>55.696.098</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-42.673.702	-37.081.892
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-245.563	-278.798
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>16.409.538</b>	<b>18.335.408</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	28.329	509.562
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-554.627	-253.676
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>15.883.240</b>	<b>18.591.294</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-3.502.835	-4.223.379
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>12.380.405</b>	<b>14.367.915</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		21.000.000	14.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-8.619.595	367.915
		<b>12.380.405</b>	<b>14.367.915</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		0	674.980
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		<b>0</b>	<b>674.980</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		640.898	740.461
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>640.898</b>	<b>740.461</b>
Deposita <i>Deposits</i>		675.608	649.442
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>675.608</b>	<b>649.442</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>1.316.506</b>	<b>2.064.883</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		76.136.856	119.116.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.022.886	768.521
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		45.861	45.936
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		20.000	21.190
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.770.727	532.001
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>78.996.330</b>	<b>120.484.453</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>32.726.675</b>	<b>24.557.987</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>111.723.005</b>	<b>145.042.440</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>113.039.511</b>	<b>147.107.323</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.280.443	9.900.032
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		21.000.000	14.000.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>23.280.443</b>	<b>24.900.032</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		78.048.742	109.192.447
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		3.007.669	4.507.031
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		721.490	3.586.928
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.981.167	4.920.885
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>89.759.068</b>	<b>122.207.291</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>89.759.068</b>	<b>122.207.291</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>113.039.511</b>	<b>147.107.323</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	8		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	9		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	9.900.038	14.000.000	24.900.038
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-8.619.595	21.000.000	12.380.405
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>1.000.000</b>	<b>1.280.443</b>	<b>21.000.000</b>	<b>23.280.443</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	36.195.710	31.513.229
Pensioner <i>Pensions</i>	1.410.853	1.170.517
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	5.067.139	4.398.146
	<b>42.673.702</b>	<b>37.081.892</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>30</b>	<b>29</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	245.563	278.798
	<b>245.563</b>	<b>278.798</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	9.083	36.106
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	19.246	24.382
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	0	449.074
	<b>28.329</b>	<b>509.562</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	49.278	110.425
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	309.985	143.251
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	195.364	0
<i>Exchange loss</i>		
	<b>554.627</b>	<b>253.676</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	3.867.490	4.242.189
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	1.190	-18.810
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-365.845	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>3.502.835</b>	<b>4.223.379</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	1.800.028
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	146.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.946.028</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.059.567
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	245.563
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.305.130</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>640.898</u></b>

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <b><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i></b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b> <b><i>Rental and lease obligations</i></b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.443.578	1.421.000
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	3.329.821	4.619.525
	<u>4.773.399</u>	<u>6.040.525</u>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		

### **Kautions- og garantiforpligtelser** *Guarantee obligations*

Riskpoint A/S har overfor Danske Bank stillet fordringspant til sikkerhed for mellemværender med selskabets moderselskab Riskpoint Holding A/S, København.

*Riskpoint A/S has granted a receivables charge to Danske Bank as security for intercompany balances with the Company's Parent Company Riskpoint Holding A/S.*

4.000.000

4.000.000

Riskpoint A/S har over for moderselskabet Riskpoint Holding A/S stillet kaution i form af ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution.

*Riskpoint A/S has provided an unlimited guarantee to Parent Company Riskpoint Holding A/S under which the guarantor assumes joint and several liability.*

### **Andre eventualforpligtelser** *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hansen & Klein A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Hansen & Klein A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### 8 Nærtstående parter

#### *Related parties*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company:*

Navn

*Name*

Hjemsted

*Place of registered office*

---

Hansen & Klein A/S

---

Hammerensgade 4, 2., 1267 København K

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Anvendt regnskabspraksis
